
 

 

 

1 Nº 263 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO FUNPREF..................................................... 1 

EDITAL DE PROVA DE VIDA N.º 03/2023 ..................... 1 

ATOS DO CMDCA ....................................................... 2 

EDITAL Nº 006/2023 .................................................... 2 

 

 
 

EDITAL DE PROVA DE VIDA N.º 03/2023 
 

EDITAL Nº 03/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA 
PROVA DE VIDA DE APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS VINCULADOS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE FÁTIMA /TO - FUMPREF. 

 
I - PREÂMBULO: 
O Fundo Municipal de Previdência Social dos 
Servidores de Fátima/TO - FUMPREF, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob n.º 27.471.534/0001-52, com 
endereço na Rua Porto Alegre, n.º 179, Centro, 
Fátima/TO, CEP77555-000, representada por sua 
Gestora, torna público a convocação dos 
aposentados e pensionistas aniversariantes no 
mês de OUTUBRO de 2023, para comparecerem ao 
FUMPREF entre os dias 02/10/2023 a 31/10/2023 
para realizarem a prova de vida conforme previsto 
na Portaria n.º 03/2023. 
 

II - DO OBJETO 
Constitui objeto deste Edital a CONVOCAÇÃO de 
todos os aposentados e pensionistas vinculados ao 
FUMPREF para a comprovação de vida e a 
respectiva manutenção de seus benefícios 
previdenciários. 
Considerando a necessidade de o FUMPREF manter 
atualizado os dados de todos os aposentados e 
pensionistas recebedores de benefícios. 
Considerando a necessidade de confirmação de 
vida dos aposentados e pensionistas, para evitar 
prejuízos ao erário público. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Convocar todos os aposentados e 
pensionistas vinculados ao Fundo Municipal de 
Previdência Social dos Servidores de Fátima/TO – 
FUMPREF a promoverem a prova de vida para a 
devida manutenção de seus benefícios 
previdenciários. 
Art. 2º Todos os aposentados e pensionistas 
aniversariantes no mês de OUTUBRO de 2023 
deverão comparecer pessoalmente à sede do 
FUMPREF, situado na Rua Porto Alegre, n.º 179, 
Centro, Fátima/TO, CEP 77555-000, durante o 
período de 02/10/2023 ao dia 31/10/2023, em 
horário comercial, em dias úteis, das 07:30hàs 
13:30h.  
Parágrafo único. Os aposentados e pensionistas 
com incapacidade total ou parcial deverão 
comparecer acompanhados de seus representantes 
legais, os quais devem estar munidos do respectivo 
documento legal (termo de Tutela, Termo de 
Curatela, documento comprobatório do genitor de 
pensionista menor de 18 (dezoito) anos, termo de 
guarda). 
Art. 3º Os aposentados e pensionistas que 
estiverem impossibilitados de comparecimento a 
sede do FUMPREF para promover a prova de vida, 
deverão encaminhar um representante legal, com 
documento probatório da incapacidade, a fim de 
requerer visita domiciliar. 
Art. 4º Os aposentados e pensionistas deverão 

ATOS DO FUNPREF 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 - Nº 263 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O/10%20-%20Outubro/263%20-%2002-10/DOEM%20-%20Nº%20262%20-%2028-09-2023.docx#_Toc147162109
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O/10%20-%20Outubro/263%20-%2002-10/DOEM%20-%20Nº%20262%20-%2028-09-2023.docx#_Toc147162111


 

 

 

2 Nº 263 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

comparecer à sede do FUMPREF munidos de seus 
documentos pessoais originais, quais sejam: 

 Carteira de Identidade (RG) ou 
Carteira de Motorista (CNH) ou Carteira de 
Identidade Profissional; 

 Inscrição no CPF; 
 Certidão de Casamento ou 

Declaração de União Estável, se casado; 
 Certidão de Nascimento, se solteiro; 
 Comprovante de endereço (com 

emissão recente - máximo de 90 dias); 
Art. 5º O não comparecimento acarretará na 
suspensão do benefício até a plena regularização da 
prova de vida. 
 
Fátima/TO, 02 de Outubro de 2023. 
  

MIDIANE RAMOS BORGES 
Diretora Executiva do FUMPREF 

 

 
 

EDITAL Nº 006/2023 
 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, CONFORME 
EDITAL 006/2023 DO PROCESSO DE ESCOLHA 
PARA GESTÃO 2024/2027.  
 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO 
DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, constituída pelo 
Conselho Municipal dos Direitos do Conselho da 
Criança e do Adolescente do Município de Fátima, 
na forma da Resolução Nº 003/2023, torna público 
o resultado da eleição dos membros do Conselho 
Tutelar, realizada no dia 01 de Outubro de 2023 
para o QUADRIÊNIO 2024/2027. 
 

 
CLASSIFICAÇ

ÃO 

 
CONSELHEIR
O TITULAR 

Nº 
CANDIDAT

O 

TOTA
L 

VOTO
S 

1º MARIA 
EDUARDA 
MIRANDA 
RODRIGUES 
COSTA  

 
550 

 
294 

2º ONEIRES 
ALVES 
MASCARENH
AS 

112 201 

3º JOYCE COSTA 
AMORIM 
SILVA 

438 182 

4º GISLANE DIAS 
SILVA 

123 128 

5º RITA 
BALBINO DE 
SOUZA 
SALEMA 

440 112 

 
CONSELHEIRO SUPLENTE 

 
CLASSIFICAÇ

ÃO 

 
NOME 

CANDIDATO 

Nº 
CANDIDAT

O 

TOTA
L 

VOTO
S 

6º NILTON DE 
SOUZA 
GONÇALVES 
CARVALHO 

233 102 

7º TATIANE 
SANTOS 
PADUA 
VASCONCELO
S 

126 69 

8º ESTER 
RODRIGUES 
VIANA DE 
OLIVEIRA 

215 63 

9º JOCICLEUSON 
LIMA 
CARNEIRO 

334 56 

10º MARIA 
DELZUITE 
PINTO 
XAVIER 

135 38 

 
Fica aberto o prazo de 5 dias, a contar da 
publicação do presente Edital, para que sejam 
apresentados recursos contra o resultado 
publicado, na forma prevista no item 11.2 do edital.  
A homologação final do resultado da eleição dar-se-
á após a análise dos recursos apresentados no 
prazo legal. 
 

ATOS DO CMDCA 



 

 

 

3 Nº 263 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Fátima - TO, 02 de Outubro de 2023. 
 

Patrícia Vilanova Castoldi 
Presidente Comissão Especial Eleitoral  

 


		2023-10-02T18:05:57-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	Eu sou o autor deste documento




